BEJIOTPEHAZKEP JC-2000

3
:
N
2




Cucrema Harpysku MarHuTHasi, 8 ypoBHeW

Cucrema HP MeTannnyeckme AaTtymMkun Ha pyne

MoHuTop CKOpOCTb, BPeMS 3aHATUM, NPOMAEHHOE
pacCTosiHNE, KONMMYECTBO M3PACcXoA0BaHHbIX
Kanopwuwu, nynbc

[porpamMmbl -

Pexxumbl Recovery
MuTaHne KoMnbloTepa BaTtapeiku
TpaHCNOPTMPOBOYHbIE PONNKM -

abapuTbl 82x51x111 cm™
Bec B cobpaHHOM BUAe 21,3 kr
Macca MmaxoBuKa 3 Kr

MakcuManbHbIY Bec nonb3osatena | 110 kr.

Mepen MOHTAXXOM M BBOAOM TPEHaXepa B 3KCM/lyaTauuto, No)anyncra, NpoYTuTe BHUMATENbHO AaHHYHO
MHCTPYKLMIO, N3 KOTOPOM Bbl monyunte BaXkHble YkaszaHusl. CoOXpaHMTe MHCTPYKUMIO ANS AanbHENLINX
KOHCYNbTaUMMN, PEMOHTHbIX paboT M 3aKa3a 3anacHbIX AeTaneun.

YKa3aHus nNo TexHukKe 6esonacHoOCTU

» TpeHaxep MOXET 6bITb MCMO/Ib30BaH TONbKO B NMPEAYCMOTPEHHbIX A/ HEro Liensix.

» Mcnonb3oBaHWE TpeHaXxepa B KaKMX-TMB0 ApYrux Lensx — HeAonycTMMO M OMacHo.
Mpov3BoANTENb HE HECET OTBETCTBEHHOCTH 32 YLIEPO U MOBPEXAEHNS, BO3HMKILWE B pe3yNbTaTe
NPUMEHEHUS TPEHAXEPa B HEMPeaYyCMOTPEHHbIX A/ HEro Liensix.

» [oBpexaeHHble AeTanu MOryT NpUYNHUTL Bpea BalleMy 340poBbi0 Y COKPATUTb CPOK
aKcnnyaTaummn TpeHaxepa. MoaToMy Npy M3HOCE MW NOBPEXAEHUN AeTaneln TPeHaXep HY>XXHO
BbIBECTU M3 3KCMJTyaTauum MU Cpasy Xe 3aMeHUTb AeTann HOBbIMU. [11s 3aMeHbl UCNONb3yHTe
TONbKO OPUrMHAsIbHbIE AETaNW.

» 3a pa3bsCHEHMEM BO3HMKAIOLLIMX BONPOCOB 06pallanTech K creumnanu3npoBaHHOMY AUNEPY.

Ob6palieHune c TpeHaXxepoMm

» [lepea BBOAOM B 3KCM/lyaTauMio He06X0AMMO NPOM3BECTU KBaTMMULMPOBAHHBIN U HAAEXHbIN
MOHTaX.

» He ycTtaHaBnvBanTe TpeHaXxep BO BAXHbIX MOMELLEHMSX M Ha BanKkoHaXx.

* TpeHaxxep npeaHasHadeH A9 TPEHUPOBOK B3POC/bIX. TPeHaXxep HXU B KOEM Cyyae Henb3s
ncnonb3oBaTh Ana urp! Ecnm Bbl Bce-Taku AOMNyCKaeTe K TPEHAXEPY AeTeln, HeobxoaMMo
03HAKOMUTb MX C MpaBuIaMK MONb30BaHUA TPEHAXXEPOM U MPUCMATPUBATL 3@ HUM.

e TpeHupynTeCb Ha TPEHAXXepe B NOAXOASILUEN CNOPTUBHOMN 00YBMW.

» [lpy NOCTOSIHHLIX TPEHUPOBKAX PErynspHO NpoM3BOAMTE MPOBEPKY BCEX AETaNen, 0CO6EHHO
BMHTOB.

yxoa v peMOHTHbIE paboThbl

e [1ns paboT no yxo4y 3a TPEHaXXePOM UCMOJIb3YNTE TONIbKO KONOrMUYECKN YUCTbIE, HN B KOEM
c/lyyae efikue Uan CUNbHbIE OUUCTUTENN.

» PerynspHo npoBepsinTe cocTosiHMe b6aTapeek B KOMMbIOTEPE, T. K. ceBwme baTapenkm MoryT
BbITE€Yb U NOBPEANTHL KOMMbLIOTEP.



MHCTPYKUMSA Nno c6opke

MarHUTHOro BenortpeHaxxepa JC-2000

Crapums 1. lNMpucoeamHute ctabunmsatopsl (2,3) K

kopnycy (1) n 3adukcupyite 6ontamu (24), warbamm
(28) v rarikamm (32).

Crapgmsa 2. NMpukpytute neganmn (17R v 18L). R -

npaeas neganb, L - nesas. JleByo neganb cnegyet

3aKpy4mBaTb MO HanNpaB/EHNIO MPOTMB YaCOBOM
CTPEesnKM, NpaByto - MO YaCOBOMW.

| — __i/j%.
N~ J13
30

Cragums 3. MpucoeamHute ceano (13) k cromke (4) ¢
nomoulbto raek (31) n wanb (30). BctaBbTe cobpaHHyto
KOHCTpYKUmto B kopnyc (1). C noMoLbo perynsatopa
(23) HaCTpOWTE HY>XHYIO BaM BbICOTY M 3apUKCUPYHTE.




9@} | % FIG. A
1041/13 |« 26 EF’ % Craaums 4. lNpoTtaHuTe nposog (10) us kopnyca (1)

| ! { /I qepes croiiky (5) kak nokasaHo Ha puCcyHKe.

| || LA .'::'I CoeanHnTe HUXHWIA (12) 1 BepxHuii (11)

N 2 mxgj KOMI'Ib}OTeprIe( K;16enmc.|)3aTeM npmcoengHMTe(CT(;Vle

| i (5) k kopniycy (1) v 3acdukcmpyiTe wamnbamm (28)
f"{:__‘:@ f .,Il ..",u'ﬂ 6ontamm (25). CoeamHuTe BMeCTe TpoC perynstopa

Harpy3ku (9) n nposog (10). 3akpenute perynaTtop (9)

Ha cToke (5) c noMoLLbio BUMHTa (26).

Crapumsa 5. Mpukpenute pynb (6) k cToiike (5) ¢
nomoLbio dukcatopa (22). Mcnonb3yinTe ukcaTop
(24) ona perynvpoBKK yria HakoHa pyns.
MpoTsiHuTe npoBoaa pyns (33) yepes crtorky (5) 1
BblBEAMTE MX pSAAOM C NpoBoaoMm (11).

Crapums 6. NpucoeamHute nposoga (11) n (33) Kk
MoHuTOpY (8). NoMecTuTe MOHUTOP Ha NoLLAAKY
ctonkn (5) u 3adukcmpynTte BuHTaMu (35).




13

-

e

F N,

e

J

__:_ - =

o
“\?’?4- 0 °
I .

| a3

35




NO. DESCRIPTION QTY
1 Main frame 1
2 Front stabilizer 1
3 Rear stabilizer 1
4 Seat post 1
5 Handlebar post 1
6 Handlebar 1
7 Crank 1
8 Monitor 1
9 Tension control 1
10 Tension cable 1
11 Extension wire 1
12 Sensor wire 1
13 Saddle 1
14 Sleeve 1
15 Handlebar end cap 2
16 Foam grip 2
17 Pedal R 1
18 Pedal L 1
19 Chain cover R 1
20 Chain cover L 1
21 Foot cap 2
22 T-knob 1
23 Knob 1
24 Carriage bolt M8 x 60mm 4
25 Socket bolt M8 x 16mm 4
26 Screw M5 x 25mm 1
27 Screw M4 2
28 Washer M8 8
29 Adjustable foot cap 2
30 Spring washer M8 3
31 Nylon nut M8 3
32 Dome nut M8 4
33 Grip pulse wire 2
34 Grip pulse 2

4

Screw M5 x 10mm




NMnoJib,3OBAHUE MOHUTOPOM

KHonku:

ENTER

1. HaxkmMuTe, 4T06bI BLIGPATHL Kakon-nnMbo nokasaTenb Ansl YCTaHOBKM.

2. HaxxmuTe ans noaTBepXAEeHUS YCTaHOBEHHOIrO 3HaYEHUsI.

3. Haxxmute n yaepxusanTe B TedeHne 3 ceKyHa Anst 0bHyneHns nokasartenen.

4. Bo BpeMsi TPEHMPOBKWN HaXMUTE NSl CMEHbl 0TOBpaXkaeMou rpynnbl nokasaTenen ot
Speed/Dist/Pulse k RPM/CAL/THR

UP/DOWN
1. Bo BpeMs TPEHUPOBKM CNTYXXUT AN Bbl6opa 0TO6paXaeMoro Ha AMCIIee nokasaTtens.
2. YBenuueHue/yMeHblUEeHWE 3HaUYEeHMsI YCTaHaBIMBAEMOro NoKasaTens.

RECOVERY — HaxkmuTe ans 3anycka pexxuma RECOVERY

NMoka3saTenm:
SPEED - Tekywlas CKOpOCTb.
RPM - konnyectso 060poTOB Neganen.
TIME - noka3biBaeT BpeMSsI 3aHATUIN. Bbl Tak)ke MOXETE YCTaHOBUTb XKENaeMoe BpeMsl 3aHATUMI. NS
atoro kHonko ENTER Bbibepute dyHkumio TIME, a kHonkamn UP/DOWN ycTaHoBUTE BpeMsi
TPEHNPOBKK. 10 NCTEYEHNN YCTAHOBIEHHOIO BPEMEHW Bbl YC/bILUUTE 3BYKOBOW CUrHas.
DISTANCE - nokasblBaeT NPOMAEHHYO AMCTaHLMIO. Bbl Tak)ke MOXETE YCTaHOBUTb XKENAEMYHO
anctaHumio. nsa atoro kHonko ENTER Bbibepute ¢yHkumnio DISTANCE, a kHonkamn UP/DOWN
YCTaHOBWTE XENAeMy ANCTaHUMIO. M0 AOCTUXKEHMWN YCTAHOBNEHHOW ANCTaHUUM Bbl YCbILLUTE
3BYKOBOW CUrHar.
CALORIE - K0NM4eCTBO M3PacXxOA0BaHHbIX Kanopui. Bbl Takxe MOXETe YCTaHOBUTb XXElaeMyto
BENTMYMHY KaNOpUI, KOTOPbIE Bbl XOTUTE M3pacxoaoBaTb. [Ans atoro kHonko ENTER Bbibepute
¢dyHkumio CALORIE, a kHonkamy UP/DOWN ycTaHOBUTE XeNaeMoe KOMYECTBO Kanopuii, KOTopble
Bbl XOTWUTE M3pacxoaoBaThb. 10 AOCTMXKEHWUM YCTAHOBIEHHOMO 3HAYEHWUS Bbl YC/TbILLMTE 3BYKOBOW CUrHan.
PULSE - noka3blBaeT TekyLwmi nynbc. Mynbc 6yaeT oTobpa)xxaTbCsl Ha AMUCNIee Yepe3 5 cekyHa nocne
TOro, KaK Bbl NOAOXUTE 06e NafoHN Ha AaTUYMKK NybCa, HAaXoasLWmMecs Ha pyne. Bbl Takke MoxeTe
YCTaHOBUTb Xenaemoe 3HadeHure nynbca (T.H.R), koTopoe Bbl He XOTUTE NpeBbIWaTh BO BPeMS
3aHsTUN. Onga storo kHonkoi ENTER Bbi6epute dyHkumio T.H.R, a kHonkamn UP/DOWN ycTaHoBuTe
3HadeHue oT 60 go 220. MNpu AOCTMXKEHNN YCTAaHOB/IEHHOIO 3HaYeHWs Nynbca, Ha ANChiee HavyHeT
MUraTb COOTBETCTBYHOLUMIA 3HAYOK ANS1 HANOMUHAHWMS.



TpeHupoBKa

TpeHNpoBKY MOXHO NPOBOAWTbL ABYMS crocobamu:

1) NpocTO HayHWTe BpallaTb neaanu, Npy 3TOM Ha aucnnee 6yayT oTobpaXkaTbCs BCe NnokasaTenu.
2) Bbl MOXETE YCTAHOBUTb XXENaeMble Nnokasatenu Ans TpeHnpoBku. Ans atoro kHonko ENTER
BblbepuTe nokasartesb, a kHornkamm UP/DOWN ycTaHoBuTE HEO6X0AMMOE 3HAYEHME, HAaXXMUTE eLle
pa3 ENTER w» HayHuTe BpawaTb neganu. MNpun 4OCTUXXEHUU BBEAEHHOIO 3HAYEHNA MOHUTOP M3aacT
3BYKOBOW CUrHan.

dyHkuma RECOVERY

®yHkumns RECOVERY no3BONSIET OLEHUTb COCTOSIHUE CEPAEUYHO-COCYANCTON CcUCTEMbI. s 3TOro nocne
TpeHnpoBKkK HaxxmMuTe KHOMKY RECOVERY 1 nonoxurte nagoHn Ha AaTyunkuy nynbca. KomMnboTep
OCTaHOBMT BbIBOZ, BCcex napameTpos, kpoMe TIME (Bpems). OTcueT BpeMeHun HavHeTcs ¢ 00:60 ao
00:00, 3aTeM KOMMbIOTEP BbIAACT OLIEHKY COCTOSIHUSI cepaevHo-cocyancTon cuctemol F1, F2,F3...F6. F1-
Haunydwwas oueHka, F 6- Hanxyawas. OyHkuma RECOVERY no3sonsieT HabnoaaTtb 3a yayyleHneM
COCTOSIHMSI CEpAEYHO-COCYAUCTON CUCTEMBI AE€Hb 3@ AHEM.

PerynupoBka Harpysku
Harpy3ka mMeHseTca nyTeM NoBOpOTa PYYKWU perynsaropa Ha + unu -.

BaTtapenku

Mcnonb3ytoTcsa aBe 6aTtapelikm AAA, KOTOpblE BCTaBNSAKOTCS C 06paTHOM CTOPOHbI MOHMTOpPA COr/lacHO
noscam.

ABTOOTK/IHOUEHUue

Ecnu B TeueHne 4 MUHYT Bbl He ByaeTe KpyTUTb Nedany UK HE HAXXMETE HU OHOM KHOMKM, MOHUTOP
aBTOMATUYECKN OTKIOUYMTCS.

MHCTPYKLUMA NO TPEHUPOBKE Ha BeJIoTPpeHaXepe

BenotpeHaxkepbl Hanbonee nonynsipHbl Ans TPEHWMPOBKM BbIHOCMBOCTU. E3aa Ha Benocuneae
ABNSAETCS OYeHb 3(PDEKTUBHLIM BUAOM CMOPTA, YKPEMISIOWMM HE TONIbKO CEPAEYHO-COCYAUCTYHO U
AblXaTeNbHble CUCTEMbl, HO TAKXe MbillLbl HOr U ArOAWYHbIE MblWUbl. BenoTpeHaxepbl - caMmbiit
MonynapHbIM BUA TPEHAXEPOB, 6narogapst UX KOMMaKTHOCTM, YAOOCTBY M KOM(OPTY 3aHSATUIA Ha HUX.

Balu Kypc ynpaXXHeHWI A0/mKeH BbITb METOAMYHO COCTAB/IEH HA OCHOBE ANUTESNIbHBIX MOCTOSHHbIX
TPEHMPOBOK, HanpaBNEeHHbIX, B OCHOBHOM, Ha ynydlleHne paboTbl cepaua U CUCTEMBI
KpOBOODGPaALLEHUNS. B TOM UMCie CHUXKEHME YACTOThI MyNbCa, Kak BO BPEMS YNPaXXHEHWIN, TaK 1 nocne

B pe3ynbTaTe Xenyaouku cepaua 6yayT 3anonHATbCA B TeueHue 6onee AnnTenbHOro0 BpEMEHH,
YNYULIUTCS TAaKXKE M MPOXOXXAEHNE KPOBU Yepe3 KOPOHapHbIE cocyabl. K TOMy Xe, yBennunTcs
rnybvHa AbiXxaHus, a, CNeaoBaTeNbHO, U KOIMYECTBO BAbIXAaEMOro Bo3ayxa. MNponsonayT BaXKHble
N3MeHeHNs B MeTabonmame. YTobbl 4OCTUYL 3TUX Lienen, HeobxoamMMo NpuaAEpPXXMBaTLCA
onpeaeneHHoM MeETOANKN TPEHUPOBOK.

MHTEHCMBHOCTb ynpa)kHeHUM

MHTEHCMBHOCTb MOXXHO KOHTPO/IMPOBATb YaCTOTON BpaLLEHUS Nedanen Unn perynnpoBKoi
TOPMO3HOI0 CONPOTUBNEHMS.

Ype3BbluahHO BAaXKHO He NepeHanpsaraTbCs BO BpeMsi TPEHUPOBKU - 3TO MOXKeT
NMPUBECTU K Cepbe3HbIM NOCNeACTBUAM 1A Bawlero 340poBbs.

YTobbl ybeamTbcs, UTo BblbpaHa BepHasi UHTEHCMBHOCTb, NPOBEPANTE YacTOTy My/ibCa BO BPeMS
ynpaxHeHun. OnTuManbHbIn Nynbc: 220 MMHYC Baw Bo3pacT B rogax. OToT MeTo4 noacyeTa
0406peH MHOMMMM YUYeHbIMU. B COOTBETCTBMM C 3TUM NPaBUIOM BapbUpyMTe CKOPOCTb BpaLLEHUS



neaanen n BeNNYMHY CONPOTUBMEHNS. DTN PEKOMEHAALMM OTHOCATCA TONbKO K 340POBbIM NOASM, Y
KOTOpbIX HET »anob Ha cepaLe.

MpoRo/MKNTENIbHOCTb YNPa)XHEHUN.
HoBMukaM pekoMeHayeTCs yBEeMUMBaTL NPOAO/HKUTENBHOCTb YNpaXXHEHWI NocTeneHHo. MNepBble

TPEHUPOBKWN A0MKHbI OblTb CPAaBHUTENBHO KOPOTKMUMM, C NEPEPbIBAMU Pa3/IMYHON ANUTENBHOCTM.
Hanbonee achheKTUBHON SBNSIETCA CXEMA YNPaXKHEHWIA:

YacToTa [poA0/IHKMUTENBHOCTb
E>xxeaHeBHO 10 MuHyT

2-3 pasa B Hefeno 20-30 MUHYT

1-2 pasa B Hegenwo 60 MUHYT

YnpaxxHeHnst no 30-60 MMHYT He peKOMEHAYITCA HOBWMYKaM. [MporpaMmma Ans HayMHaloWmMX Ha
nepeble 4 Hefenu MOXET BbIrnsaaeTb Tak:

YacToTa | CxeMa ynipaxHeHwiA
1-Hepens
3 pasa B Hegenwo 2 MWH. TPEHUPOBKM

1 MVH. nepepbiBa 4119 TMMMHACTUKK
2 MWH. TPEHUPOBKM
1 MVH. nepepbIB ANS TMMHACTUKK
2 MWH. TPEHUPOBKM

2-9 Hefens
3 pasa B Hegenwo 3 MUWH. TPEHUPOBKMU
1 MVH. nepepbIB AN MTMMHACTUKK
3 MUH. TPEHUPOBKMU
1 MVH. nepepbIB ANS TMMHACTUKK
2 MWH. TPEHUPOBKM

3-9 Hepens
3 pasa B Hegenwo 4 MVUH. TPEHUPOBKMU
1 MWH. nepepbIB AN MTMMHACTUKK
4 MWH. TPEHNPOBKMN
1 MWH. nepepbIB AN MTMMHACTUKK
3 MUWH. TPEHUPOBKM

4-9 Hepens
3 pasa B Hegenwo 5 MWH. TpeHnpoBKH
1 MWH. nepepbIB ANS FTMMHACTUKK
4 MVUH. TPEHUPOBKMU
1 MWH. nepepbIB AN MTMMHACTUKK
4 MWH. TPEHNPOBKMN
[ns TOro, 4tobbl OTCNEXMBaTb BbINO/HEHME Baluel nNporpamMMbl, 3anMcbiBaWTe AaHHblE MOCne
BCEX YMPaX>XHEHUIN B TaKyto Tabnuuy:

JInyHble AOCTUXKEHUS

[eHb YpoBeHb | PaccTt. (km) Bpewms Mynbc 1 Mynbc 2 OueHka
Harpysku (MKH.)

[10 1 nocne TPEHMPOBKN PEKOMEHAYETCS MUHYT 5 N03aHMMATbCS TMMHACTUKOW ANSt Pa3MUHKM.
Ecnv npeanountaete ynpaxHaTbCa TpvkAbl B Hegento no 20-30 MUHYT, cneauTe, 4tobbl Mexay
AHSMU YNpaXXHEHUIN Bcerga 6bin1 oanH cBO6OAHBIN AEHb.

TPEHAXXEP HE UCIIOJIb3OBATH B KOMMEPYECKUX TPEHAXEPHBIX 3AJTAX!

CPOK CJIY’KBbI TPEHAXEPA — 5 JIET



	Указания по технике безопасности
	Обращение с тренажером

	�
	�
	ПОЛЬЗОВАНИЕ МОНИТОРОМ
	SPEED - текущая скорость.
	RPM – количество оборотов педалей.


